

Somate Holding ApS

Vejlen 77, 9430 Vadum

CVR-nr. 33 85 77 99



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 12. maj 2016

Som dirigent:

.....
Mehdi Smail



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Somate Holding ApS
Vejlen 77, 9430 Vadum

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

33 85 77 99
14. juli 2011
Aalborg
1. januar - 31. december

Direktion

Mehdi Smail

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af holdingvirksomhed, investeringer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -77.704 kr. mod -50.186 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -125.642 kr.

Årets resultat er som forventet.

Selskabet tabte mere end 50 % af selskabskapitalen i 2012, og kapitalen er ikke retableret i 2013, 2014 eller i 2015, hvorfor selskabet dermed er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119. Kapitalen forventes retableret ved fremtidig indtjening. Kapitalen behandles igen i år på den ordinære generalforsamling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttotab	-12.154	-7.127
2	Finansielle omkostninger	-65.550	-54.181
	Resultat før skat	-77.704	-61.308
3	Skat af årets resultat	0	11.122
	Årets resultat	-77.704	-50.186
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-77.704	-50.186
		-77.704	-50.186



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	50.000	50.000
	Kapitalandel i associeret virksomhed	1.310.000	1.310.000
		<u>1.360.000</u>	<u>1.360.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.360.000</u>	<u>1.360.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	119.872	812
	Udskudte skatteaktiver	34.310	34.310
		<u>154.182</u>	<u>35.122</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.808</u>	<u>1.961</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>155.990</u>	<u>37.083</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.515.990</u>	<u>1.397.083</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	-205.642	-127.938
	Egenkapital i alt	<u>-125.642</u>	<u>-47.938</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	756.681	727.578
		<u>756.681</u>	<u>727.578</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	131.303	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	746.024	710.569
	Anden gæld	7.624	6.874
		<u>884.951</u>	<u>717.443</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.641.632</u>	<u>1.445.021</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.515.990</u>	<u>1.397.083</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	80.000	-127.938	-47.938
Årets resultat	0	-77.704	-77.704
Egenkapital 31. december 2015	80.000	-205.642	-125.642

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Somate Holding ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	242	0
Andre finansielle omkostninger	<u>65.308</u>	<u>54.181</u>
	<u>65.550</u>	<u>54.181</u>

3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>-11.122</u>
	<u>0</u>	<u>-11.122</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</u>	<u>Kapitalandel i associeret virksomhed</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2015	<u>50.000</u>	<u>1.310.000</u>	<u>1.360.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>50.000</u>	<u>1.310.000</u>	<u>1.360.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>50.000</u>	<u>1.310.000</u>	<u>1.360.000</u>

kr.	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Dattervirksomheder				
BMedical ApS	Vadum	100,00 %	551.337	501.337
kr.	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Associerede virksomheder				
LBN Medical A/S	Aalborg	20,00 %	3.221.000	1.111.000

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er indtrådt som administrationsselskab den 24. november 2014 i sambeskatningskreds med BMedical ApS og hæfter solidarisk med det sambeskattede selskab for betaling af selskabsskat og kildeskatter fra og med 24. november 2014.